

GAZETA LWOWSKA

Dnia 7go Maia 1855. Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 7. Maia.

Najiasniejszy Pan raczył uchwalić, ażeby dla trzech dawniey do Dyecezyi Krakowskiy należących cyrkułów Myslenickiego, Bocheńskiego i Sandeckiego, podległy Arcybiskupowi Lwowskiemu Wikaryat ieneralny, był ustanowiony; Wikarym ieneralnym nie może byćżaden Xiadz maiący probostwo, aby się mógł całkiem zarządzeniu Dyecezyi poświęcić, Xiadz na ieneralnego Wikarego obrany, otrzyma biskupią godność; będzie więc Biskupem in partibus i oraz Sufraganem Arcybiskupa.

Mianowanie tegoż, ustanowienie Konsystorza, wyznaczenie miejsca, w którym ma byćż mieszkanie Wikarego ieneralnego, zachował sobie Najiasniejszy Pan do dalszego naywyższego rozporządzenia.

Najiasniejszy Pan raczył dadź Jmci X. Franciszkowi Brodzkiemu dotychczasowemu Proboszczowi Janowskiemu, wakuujące Probostwo obrzadku łacińskiego w Prussach w Lwowskim Cyrkule.

z Wiednia dnia 27. Kwietnia.

Cesarz i Król Jegomość raczył W. Jana Chrzyciela de Puthon członka stanów niższyć Austrii, właściciela a szczególniey głównego Interessenta kilku głównych fabryk krajowych i Szefa wielkiego domu handlowego, znanego pod imieniem: J. G. Schüller et Comp^t., wyniesć z prawem potomstwem iego, na godność Barona w dziedzicznych krajach; z względu na szczególniejsze zasługi iego, w rękodzielnich krajowych położone.

Cesarz i Król Jegomość raczył c. k. Radzcy i Bibliotekarzowi w Teresianum W Sartori, za dobroczynną fundacyę dla domu sierot i Instytutu ślepych przez niego uczynioną, naywyższe swoje oświadczyć ukontentowanie.

Dnia 5. Kwietnia umarł tutaj w 58. roku życia swojego JW. Jan Józef Grohmann c. k. Radzca Stanu, Radzca konferencyiny w interessach krajowych i Kanclerz ces. austr. Orderu S. Leopolda; załowany od wszystkich, którzy znali gorliwość iego dla publicznego dobra.

Cesarz Jegomość wyiechał dziś z rana do Dóbr swoich familiynych w niższyć Austrii i słychać że za 8 lub 10 dni do stolicy powróci. Cesarzowa Jeymość wyiechała toż samo do Brünnu, w celu odwiedzenia swojego Brata Arcyxiążęcia Ferdynanda.

Dnia 28. Kwietnia.

Dziś zrana między 9 i 10 godziną rezdawał JO. Xiążę Ferdynand Württemberg Feldmarszałek i tutejszy Jenerał komenderuiący, krzyże kawalerskie orderu Maryi Teressy przytomnym tutaj officeróm, którym ten znak woyskowego zaszczytu, w Kapitulie tegoż Orderu z rozkazu Najiasniejszego Pana pod Prezydencyą Feldmarszałka JO. Xięcia de Lichtenstein odprawioncy, został przyznanym. Wielka część załogi tutejszey stanęła w paradzie na stoku między Zamkiem i Schottenthor, aby była świadkiem tego uroczystego obrzedu. — Oto są imiona tych officerów którzy pomieniony krzyż otrzymali: Baron Feyder Podpalkownik

pułku piechoty Arcyksięcia Karola, *Porubski* major i kapitan *Kurz* z pułku *Colloredo Mansfeld*, tudzież kapitan *Hrabia D. Andreis* z korpusu Inżynierów.

z Paryża dnia 15. Kwietnia.

Monitor dzisiejszy umieścił rapport Ministra Policji do Najjaśniejszego Cesarza i Króla, o odkryciu zamachu na *Belle-Isle-en-mer* (wyspę na zachodnich brzegach francuzkich, do Departamentu *Morbihan* należąca;) którego treść jest następująca: Niejaki *Cunlisse-Owen* oficer morski angielski znajdujący się w niewoli wojeńnej w *Besançon*, zrobił odkrycie, z którego się okazuje, że ten więzień z niejakim *Laupper*, oficerem z 4 pułku szwajcarskiego, ułożył plan napadź na *Belle-Isle-en-mer*. *Owen* miał podług przyrzeczenia otrzymanego, iak sam wyznał od *P. Mackenzie* któremu plan ten był udzielony, zostać wymienianym, i dowodzić téj wyprawy; *Laupper* którego Batalion w *Belle-Isle* stał na zatodzę, przyobiecał postarać się do tego o uczestników między oficerami i żołnierzami i sprzyać związkowi z angielskimi okrętami, krążącemi koło téj wyspy. Cały ten zamach uknowano w *Besançon*, gdzie się *Laupper* przechodząc z rekrutami swiego korpusu, przez niejaki czas znajdował. Pomiedzy papierami, które *Owen* dla poparcia odkryciów swoich okazał, znaleziono kilka listów, w których mu *Laupper* z *Rennes* donosił, że kilku oficerów chcą być uczestnikami tego spisku, a mianowicie niejaki *Landis*, który, iak *Laupper* zapewniał, chciał wziąć Absztyt, by się mógł udać z *Owen* do Anglii. Aresztowano zatem w *Rennes* z rozkazu Ministra Policji oficerów *Laupper* i *Landis*.

Równie zawiera w sobie Monitor raport Marszałka Xięcia *Belluno* (*Victor*) zdany *J. O.* Xięciu *Neufchatel* o wyprawie angielsko-hiszpańskiej w celu uwolnienia *Kadyxu* od oblężenia, tudzież o potyczce pod *Chielana*. Oto jest następujący wypis z tego rapportu: W pierwszych dniach miesiąca Lutego i przez ca-

ły ten miesiąc, postrzegano w zatoce pod *Kadyxem* wielkie poruszenia. Anglicy byli bez wątpienia dawno już do téj wyprawy gotowi, która zamysłali skutecznici; lecz wstrzymywały ich wielkie i ciągłe ulewę, które się na początku *Stycznia* zaczęły, a trwały przez większą część miesiąca Lutego. Wszystkie zatem drogi któremi chcieli poysdź na nas, z powodu tych ulew stały się przepaściste. Dnia 27. *Stycznia* usiłowała jedna kolumna hiszpańska wyszedłszy z gór, napadź na *Medina Sydonia*, ale ją odpędzono.

Nieprzyjaciele radziby byli opanować te stanowisko; które posiadając, mogliby byli ukryć wszystkie swoje poruszenia, łatwiej wtyle za nami czynić obroty, i utrzymywać związek z podjazdami swoimi uganiającemi się w kraiu między *Xerez* i *Sewilla*. — W ostatnich dniach Lutego wyptynał konwój z 200 staków przewozowych złożony, którego długi czas w zatoce przeciwne wstrzymywały wiatry, do *Taryffa*. — Gdy zamiar poruszeń nieprzyjacielskich był jasnym, porobił *Xiaże Belluno* ile mu tylko słabe środki pod zarządzeniem iego bezsrzednie będące dozwalały, rozporządzenia, w celu opierania się usiłowanióm nieprzyjaciela. — Dnia 2. *Marca* wysadzili Hiszpanie udawszy się przez kanał *S. Pedro*, nieco woyska w tę stronę gdzie stali *Francuzi*. *Xiaże Belluno* dał rozkaz *Jenerałowi Villate* korzystać z nocy, uderzyć na te woyska i rzucić je w morze. Dwie kompanie *Woltyżerów* z 95 pułku przeznaczone były do téj wyprawy. Wyruszyły o pół nocy z linii pod *S. Pedro* i zniosły zupełnie pierwsze stráže, podstały niezrobiwszy ani jednego wystrzału aż pod szaniec przedmostowy, około którego nieprzyjaciel pracował. *Woltyżery* nasi wylezli na szańce, rzucili się z nadstawionemi bagnetami na tysiąc robotników, którzy strzelby swoje na plecach mieli pozawieszane, i wprowadzili ich w nieład zupełny. Teyże samy nocy zrobił nieprzyjaciel most z tratw, przez który niektórzy *Woltyżery* aż na

wyspę wtargnęli, i z Hiszpanami bieżącymi swoim na pomoc, nazad powrócili. — Xiążę *Belluno* dowiedział się dopiero z raportu Jenerała *Villate* sobie przestanego, że zrobiono most pływający, przezco nieprzyjaciele operacye wojsk swoich na wyspie pozostałych, z operacyimi tego wojska które wyszło z *Taryfa*, połączyć mogli. — Z powodu, że nieprzyjaciel most pod *S. Pedro* wystawił, a Jenerał *Cassagne* doniósł pokazaniu się nieprzyjaciela pod *Alcala* i *Medina*, wpadł Xiążę *Belluno* na tę myśl, że może jest zamiarem nieprzyjaciół na lewo poyśdz naprzód, w celu napadnienia i odparcia wtył wojsk gciey Dywizyi w liniach pod *S. Pedro* stojących, tudzież połączenia się z wojskami z *Kadyzu* przybywającymi, i w tym kierunku ku *Chiclana* wyruszyć. — Dnia 5. Marca dał Xiążę *Belluno* rozkaz Jenerałowi *Villate*, ściagnąć z linii pod *S. Pedro* dwa Bataliony na niebezpieczeństwo wystawione, i kazać im złączyć się z innymi częściami swojej Dywizyi, która była przeznaczoną uderzyć na nieprzyjacielskie kolumny, skoro tylko nadeyda. — Podług wszelkich doniesień iakie Xiążę *Belluno* mógł otrzymać, siła nieprzyjacielska wynosiła do 8000 Hiszpanów a 4000 Anglików; a zatem jeszcze raz była tak wielką iak francuzka. — Wojsko nieprzyjacielskie było w ruchu zupełnym; czoło kolumn jego zbliżyło się do linii francuzkich przed *S. Pedro*, a tylna straż jego stała na wzgórkach nad brzegiem morskim o mile od linii francuzkich; gdy Xiążę *Belluno* zląsku pod *Chiclana*, ruszył przeciw lewemu bokowi jego z 10 batalionami pierwszemy i drugiey Dywizyi. — Wojska Jenerała *Cassagne* jeszcze nienadeszły; Xiążę *Belluno* był na pół mili od nieprzyjaciela oddalony; gdyby na niego nieuderzył, pozyskałby był czas skupienia się i napadnienia na Dywizyę Jenerała *Villate*. Xiążę *Belluno* ruszył zatem na nieprzyjaciela. Dywizya Jenerała *Ruffin* mając zlewego boku pierwszy pułk *Jazdy*, pociągnęła z południowey spadzistości wzgórków ku

Couil; Dywizya Jenerała *Leval* ruszyła prosto ku temu wzgórkowi, na którym nieprzyjaciel zdawał się nas oczekiwać. Trzymał się jeszcze troche na wzgórkach, ale go Jenerał *Ruffin* spędził a wzgórek osadził. Xiążę *Belluno* udał się sam na ten wzgórek dla uważania postawy wojska nieprzyjacielskiego. Hiszpanie pod dowództwem *la Pena* byli na przodzie w zacięty potyczce z Jenerałem *Villate*. Huk z dział i ogień z ręczney broni, był wielki. Xiążę *Belluno* spojrzawszy na nieprzyjaciela, na 15000 ludzi siłę jego rachował. Anglicy formowali straż tylną; chcieli oni podług swego zwyczaju wystawiać Hiszpanów na niebezpieczeństwo, siebie zaś samych ile możliwości ochraniać. Xiążę *Belluno* zrobił poruszenie i poszedł prosto na Anglików. Jenerał angielski kazał wojsku swojemu uszykować się, a Xiążę *Belluno* uyrzał, że siła angielska zamiast 4000 najmniej 8000 ludzi wynosiła; azatem sami Anglicy, nie licząc Hiszpanów, tak byli mocni iak korpus francuzki. Xiążę *Belluno* przekonał się więc, że liczba wojsk z którymi miał walczyć najmniej 22000 ludzi wynosiła. Rozkazał zatem Jenerałowi *Villate*, niesprzeciwiać się przeysciu nieprzyjaciela na wyspę *Leon*, przeszkodzić podstąpieniu jego pod *Chiclana*, i wstrzymać go na lewym brzegu strumienia. —

Xiążę *Belluno* zbliżył się do Dywizyi Jenerała *Leval* kazał iey uszykować się i czekał kilka chwil na artylleryę. Dowiedziawszy się nieprzyjaciele o marszu Xięcia *Belluno* stanęli i uszykowali się. Hiszpanie stali po lewemy, jedna część Anglików po prawemy stronie, a druga część prawy kąt formująca, stała naprzeciw Jenerała *Ruffin*. Anglicy przytykali do morza, a cała ta linia była prawie nieprzerwaną. — Skoro artyllerya Xięcia *Belluno* nadeszła, postął Jenerał *Leval* przeciw lewemu bokowi korpusu angielskiego i przeciw prawemu bokowi korpusu Hiszpanów; na prawemy stronie Xięcia stał Jenerał *Villate* mając z lewym skrzydłem Hiszpanów zacięty potyczkę; po prawemy

stronie stał Jenerał *Ruffin* trzymając się na wzgórkę obsadzonym; lewe skrzydło tegoż Jenerała opierało się o morze, prawe zaś skrzydło jego na 5 do 600 sążni było oddalonym od lewego skrzydła Jenerała *Leval*; ciągły ogień rozpoczął się na całej linii. Nieprzyjaciel, czując dobrane, że mu już nie o zwycięstwo, ale o całość swoją walczyć wypadało, bił się odważnie wśród ognia naszego, który mu naraz prawie po sto ludzi ubijał. Był on jednakże tak liczny, że na miejsce ubitego szeregu, drugi zaraz mógł postawić. — Żołnierze nasi iak Lwy walczyli. Jeden korpus hiszpański zagrażał prawemu bokowi Dywizyi Jenerała *Leval*, co Xięcia *Belluno* skłoniło zrobić poruszenie w prawo, a Jenerałowi *Ruffin* rozkazać, żeby się zbliżył do jego prawego skrzydła. Po półtrzeciogodzinny bardzo zacięty potyczce, zaczął ustawać ogień z stron obydwóch o godzinie 3 po południu; nieprzyjaciel zaniechał swojego planu wzięcia *Chiclana* i okrażenia linii naszej, któryto plan chcąc wykonać, przez dwa miesiące był w ruchu. Znaszemy z strony porzucono nadzieję, zniszczenia nieprzyjaciela, ponieważ byłoby rzeczą nierozumną, dalej o tem myśleć; gdyżż siła nieprzyjacielska, podług wszelkich wiadomości od ięńców i mieszkanców zasiągnionych, 22000 ludzi wynosiła; między któremi było 8000 ludzi najlepszego woyska angielskiego, w którym się nawet pułki gwardyi znajdowały. Gdyby tylko Xięcia *Belluno*, czwarta część czwartego korpusu, była wspierała, całe to woysko byłoby zginęło. — Zdobyliśmy 3 dział i wzięliśmy 3 pułkowników, 100 oficerów i 600 żołnierzy, powiększemy części Hiszpanów, w niewolę. — Hiszpanie wiele ucierpieli, stratę ich rachują na 2000 ludzi; ale i Anglię bardzo wiele ludzi utracili. Podług najmierniejszego rachunku strata ich w zabitych i pojmanyh, do 2500 ludzi wynosi. — Jenerał *Ruffin* został z Strzelcami swoimi ranionym, i wziętym w niewolę. — Podczas, gdy nieprzyjaciel ciągnął ku *Chiclana*, rokoszanie wyszedłszy z gór przez

Ancos i *Medina* z tyłu nas napadli. Uderzono na wszystkie punkta linii naszej. Lecz waleczność pierwszego korpusu przemogła wielką liczbę nieprzyjaciół naszych. Podziwienie mieszkańców *Andaluzyi* doszło z powodu téj potyczki, do najwyższego stopnia. Za ledwie poiać mogą, że tak małe woyska, mogło się oprzeć takiej sile nieprzyjaciela, i tak wielkim ułotwaniem jego.

z *Warszawy* dnia 30. *Kwietnia*.

Ogłoszono tu Dekrét Jego Król. Xiążęcy, Mosci dnia 15. *Marca* b. r. w *Dreznie* wydany, na mocy którego, Woyskowi powracający do kraju z Pułków Xięstwa *Warszawskiego* w *Hiszpanii* będących, również iak i ci, co w dawnych legiach *Włoskich* służyli, i do pensyi iaką im Rząd *Francuzki* przeznacza, są przypuszczeni lub podani, jeżeli są zupełnie niezdatni do służby do Inwalidów, jeżeli zaś mogą jeszcze służbę, odbywać, do *Weteranów* wcieleni bydź mają. Woyskowi, którzy mają sposób utrzymywania się w swoich siedliskach, mogą bydź tamże na żądanie swoje odesłani; woyskowi zaś równe zasługi w rzeczonych Legiach i Pułkach mający, którzy są rodem z dawnych *Prowincyi* *Polski* pod obcym panowaniem zostających, lub też zupełnie cudzoziemcy, a do dawnych siedlisk swoich bezutracenia nadziei odzyskania pensyi wysłużonej, powrócić niemogą, będą za woyskowych Xięstwa *Warszawskiego* uważani, i do wszystkich korzyści iakie dla nich powyżey postanowione zostały, przypuszczeni. Woyskowi z *Legiów* dawniey *Włoskich* lub *Nadwisłańskich*, z angielskię lub iney niewoli powracający, lub też z *Włoskię* służby odesłani, jeżeli swoje okazą zasługi, również powyższych korzyści używać będą. Wyłączeni są od tego ci woyskowi którzy z uwolnieniem tylko od służby, bez prawdziwey zasługi z zagranicy powracają. Będzie im iednak przez wzgląd że czasem w nędznym przychodzą stanie, dany pewny zasitek pieniężny, stosowny do odległości siedlisk, gdzie się udać mają.

(Z *Gazety* *Warszawskiey*.)

GAZETY LWOWSKIEJ.

O płodach natury i kunsztów w Galicyi. (*)

I.

Płody natury.

Kamienie; dostarczają wszystkich materyałów do budowy domów, do rozmaitych ozdób, i do wyrabiania wszelkich gatunków towarów gąnczar-skich i fajansowych.

Kizły; w tym rodzaju znajduje się oprócz całych pasm kwarcowych w górach Karpackich, wiele piasku, składającego się z pięknych zupełnie prawie przezroczystych ziarn kwarcowych; który w *Łysej górze* naksztalt gniazd, a na prawym brzegu Wisły w Cyркуle *Rzeszowskim* i na innych miejscach, całemi warsztwami powierzchni ziemi formuje; obydwóch

tych gatunków używają w Galicyi do robienia szkła.

Krzemień, (*Lapis pyromachus*;) znajduje się po wszystkich prawie Cyркуlach niżej *Karpatów* leżących; częścią w ziemi słabo spojonej, częścią w moenych wapiennych opokach zawarty; a to *pierwszy* w Cyркуle *Stanisławowskim*, a *drugi* w *Bocheńskim* i *Myslenickim*. Wiadomo jest, że skałki z nerok krzemienia galicyjskiego robione, w dobroci swojej mało co francuzkim ustępują. W nerokach tego krzemienia, znajdują się *rzeczy skamieniałe*; iakoteż i *piękne krzysztaly*, jeśli też nerki są wypukłe. *Rogawce*, *Jasrasy*, *Krzysztaly górne* *Krwawniki*, *Agaty*, *proste Opale*, *Kamienie drzewne* i inne tego rodzaju *minerały*, znajdują się w górach Karpackich, lecz nie w wielkiej liczbie (Ja w tym gatunku szczególnie niektóre

(*) *Ważna ta rozprawa wydrukowana już jest wprawdzie w piśmie peryodycznym: Vaterländische Blätter; ale ją Autor W.J.K. Bredetzki na nowo przejrzał i rozszerzył; będzie ona zatem wielce interesującą dla Czytelników naszych a nawet i dla tych, którzy ją już w pomienionem piśmie peryodycznym czytali.*

Upraszamy przy tej okoliczności wszystkich Miłośników tego co jest dobrem i pożytecznym, przestać nam do Gazety Lwowskiej, dokładną wiadomość o nowych Fabrykach i innych większych Instytutach wzawiające dopiero będących, lub niedawno rozpoczętych; o których W.J.K. Bredetzki w tej rozprawie śladu jeszcze czynić nie mógł wzmianki
(Redakcyja Gazety Lwowskiej)

szuki w zbiorze moim posiadam.)
Tém obfitszą jest za to Galicya w
Łupki kiztowe.

Rzeczyński sądzi, że w Karpatach galicyjskich, wszystkie gatunki kosztownych Kamieni znajdują się; i *Wening* tegoż samego jest zdania. (*) Lecz gdy żaden z tych mężów miejsc, w którychby też kamienie znaleźć można, niepodał, gdy obydwa twierdzenia swojego żadnemini niepoparli dowodami, zatem to zdanie się bydź bez fundamentu.

Gliny, znajdują się w Galicyi w obfitości; iako to: *glina pospolita*, *glina lepna* (*limus*) i *glina gańczarska* we wszystkich gatunkach. *Glina gańczarska* znajduje się szczególnie koło *Gliška* (**) niedaleko *Zółkwi*, tudzież koło *Założec* i *Oleśowa* w Cyrkule *Złoczowski*. Również znajduje się: *Łyszczak*, *Blenda rogowa*, *Szpat polny*, *glina twarda* i *glina foluszowa* koło *Uniowa* i *Założec*; iako też *łupki atunowe*, *łupki gliniaste*, *rubryka czerwona* i t. p. Rodzaj *Talków* nie jest tak swojskim w Galicyi, chociaż wątpić niemożna że z czasem niejedno z tego rodzaju się znajdzie. W Kamieniu piaskowym koło *Mogilan* łamanym, pokazują się często *żyły ch'orytowe*; które temu gatunkowi kamieni nadają postać marmuru.

Po ogromnych bryłach kamieni piaskowych, najgęstsze są w Galicyi

gatunki kamieni wapiennych. Wapienny kamień galicyjski, najwięcej jest opoczystym czyli bardziej piaszczystym. *Marmur* znajduje się koło *Kunowa* w Cyrkule *Sandeckim*, koło *Solca* w Cyrkule *Samborskim* i na innych miejscach; jednakże nie jest tak mocny i piękny iak *Krakowski*, czyli *Krzeszowicki*. *Marmur galicyjski* jest bardziej *szpatowym* i ma dosyć podobieństwa do Kamienia *Labrador* zwanego, połysk wyiawszy. *Gips* jest również podostatkiem w Galicyi. W *Surowie* w Cyrkule *Brzeżańskim*, w *Maryampolu* w Cyrkule *Stanisławowski* i na innych miejscach jest *Alabaster*, który co się tycze trwałości i piękności, może iść w porównanie z włoskim. *Spaty wapienne* i *gipsowe* na niektórych miejscach całe skały formują; iako np. w *Bukowinie* koło *Klasztoru Krischatek* zwanego. *Rzeczy skamieniałe*, znajdują się również po wielu miejscach w Galicyi; najznakomitsze, nad *Prutem* odkryte. Wykopano bowiem przed dwoma laty pod *Satagora* skamieniałego słonia. W r. 1808. otrzymałem podczas bytności mojej w tém mieście, kość z kłębu jego; która się w zbiorze moim znajduje. Dwoma latami pierwej odkrył Pan *Osterlam* Dyrektor nawigacyi na brzegu *Prutu* niedaleko *Czerniowiec*, zupełnie skamieniały szkielet ludzki. Wapienne Kamienie galicyjskie zawierają w sobie

(*) *Beytrag zur Naturkunde. Von den Karpatischen Edelsteinen, und von der Natur gemahlter Steine. Przemyśl. 8.*

(**) *Najprzedniejszy gatunek, iakiego Fabryka tamtejsza do wyrabiania Faiansów używa, przez kopanie porządnych szachtów, górniczym wydobywa się sposobem.*

mnóstwo *skamieniałych Konchiliów*; jako to: *Chamitów, Pertinitów, Trochilitów* i t. d. Naybogatszą jest Galicya w *Sol. W Wieliczce w Bochni i Katschika* (w Bukowinie) wydobywa się *Sol kamienna* w różnych gatunkach; w *Drohobyczy, Bolechowie, Dolinie, Nadwórney, Katuszu, Telatynie, Łączynie, Jabłonowie, Utoropiu, Pistyniu, Kofsowie, Kutowie* i na wielu innych miejscach są *Zupy solne*. Pod *Wieliczką* widzieć się dają *Krzyształy saletrzane*, które w glinie osiadają.

Pod *Telatynem* znajdują się *Łupki atunowe*, a po wielu innych miejscach *Salétra*.

Co się tycze *materyatów palnych*, znajdują się następujące: koło *Szczerca*, w gipsie *samorodna siarka*, koło *Mizunia Burszyn* (*Succum electrum*); a w górach *Cyrkułu Stanisławowskiego i Bukowińskiego* po wielu miejscach *Oley ziemny* (*petroleum*); koło *Kut, węgle kamienne*, koło *Lwowa* i około *Katusza, Torfy* najlepszego gatunku. (*) W *Kruszce* nie jest Galicya tak obfita jak ci sądzą, którzy ją w tém chcą równać z *Węgrami*; chociaż wątpić niemożna że w *Karpatach galicyjskich* nieieden jeszcze skarb ukryty znajduje się. *Kopalnie złota* w *Cyrkule Sandeckim koło Nowegotargu i Laska* mało co są znaczące; równie jak i *plawienie złotego piasku* koło *Kirlibaby* w *Bukowinie*; (**) mało co lepsze od tych są *Kopalnie srebra* w *Gali-*

cy. W *Kopalni Ołowiu* wydobyto na górze *Dudul* w *Kirlibabie* w roku 1808, 1065 grzywien 1. Łót, 3. Drachmy srebra; ile się w *Sandeckim Cyrkule* srebra wydobywa, nie jest mi wiadomo. *Miedź* liczniejszą jest w rzeczonym miejscu w *Bukowinie*, a *Żelazo* nayliczniejsze. *Żelazo* wydobywają w *Jakubeny, Pozorita, Wama* w *Bukowinie*, tudzież w *Mizuniu, Skolu* i na innych miejscach w *Cyrkule Stryjskim*, oraz w *Smolnie i Dothém* w *Cyrkule Samborskim*. *Koło Wisznicza* w *Cyrkule Bocheńskim* wykłuwają się przednia *Ruda zelazna*, której nikt niedobywa. W *Kirlibabie* wydobywają także nieco *ołowiu*; w roku 1803 wydobyto go 1537 cetnarów.

R. o ś l i n y .

W roślinach posiadają mieszkańcy *Galicyi* naywiększe bogactwa. *Zyto, pszenica, ięczmień, owies i kukurudza* tak się przednie udają, że wielka ilość onych wywożoną bydź może. *Grochy i Szocowica* nie są tak dobre jak *węgierskie*, ale się ich podostatkiem. *Głównym* iednakże *ziemiopłodem* w *Galicyi* jest *hreczka*. Skoro tylko na *hreczkę* i na *kartofle* dobry jest urodzay, lud od *głodu* już zabezpieczony. *Kukurudza* (*Zea Mays*) w *Bukowinie* się sadi i *naycelnieysze bogactwo* *Multańczyka* stanowi. *Len* i *Kondpie* przednie się w *Galicyi* udają; a to w *Cyrkułach* pod

(*) W roku 1808 wyrobiono koło *Lwowa* 400000 sztuk cegieł torfowych i w *Lwowie* sprzedano je. Za *Tysiąc* sztuk, brano naówczas 4 zł. R. 30 kr. *Torfu Katuskiego*, tutaj nieużywają.

(**) W roku 1803 nazbierano złotego piasku wartości 7. *Piastrów*.

Karpatami leżących *leni*, a w Cyrkule Lwowskim, Przemyskim, Złoczowskim, Brzezańskim i Rzeszowskim, *Konopie*. *Tytium* sięga w Cyrkule Stanisławowskim; *Koniczynę* Koloniści niemieccy tak swojską w Galicyi zrobili, że iey po kilkaset Cetnarów do Węgier i Śląska wywożą. Chociaż uprawa *Rebarbarum* w Mokrotynie od kilku już lat ustała, iednakże na wielu miejscach, a osobliwie w Państwie *Unio*wie roślina ta się szczepi. Względem uprawy *rzepaka*, kolonista ieden w Winnikach bardzo dobre zrobił doświadczenie. *Anyż* sięga tylko w Cyrkule Stanisławowskim; ale *Kminek* rośnie po wszystkich łakach; nasienia obojga tych roślin używają do przepalania wódek. Wyliczanie wszystkich Roślin, Ziół, Traw i Kwiatów, za dalekoby mnie powiodło i nie byłoby nawet tutaj na miejscu swoim; tymczasem znajdzie miłośnik *galicyjskiej Flory* w dziele: *Besleri primitiae florae Galiciae utriusque. Encheridion ad excursiones botanicas concinnatum; Viennae 1809.* dostateczne opisanie, największej części roślin galicyjskich.

Dalszy ciąg w następującym numerze.

Doświadczenia

względem wyrabiania cukru z soku klonowego.

W Dominium kameralnem *Grb. Lek.* były już pod przewodnictwem Nadlesnego *JP. Anders* kilkakrotnie czynione doświadczenia, względem wyrabiania cukru z soku klonowego; z których iednemu *JW. Gubernator* raczył być przytomnym. Dnia 25. Kwietnia z rana o kwadransie na siódma, nałano Kocioł w Warzowni wystawionę w właści *Węglarce*, 20 gar-

cami soku klonowego. O 8. godzinie przybył *JW. Gubernator* w towarzystwie Konsyliarza gubernialnego i Vice — Administratora *W. Sacher* do Warzowni i był przytomnym warzeniu się soku, które się o trzech kwadransach na 9 ukończyło. Z tąd udał się *JW. Gubernator* do Krystalizarni; po obejrzeniu zaś tey, do nawierconych Klonów, z kąd o trzech kwadransach na 10. nazad do warzowni powrócił; gdzie sok do połowy wygotowany do kotła syropowego przelany, a kocioł do warzenia nowym sokiem napełniony został. *JW. Gubernator* bawił aż do 2 godziny w warzowni, uważał obydwie kotły i obzierał naczynia do przedzey Krystalizacyi służące. *JP. Anders* Nadlesny pokazał *JW. Gubernatorowi* kilka próbek już krystalizowanego cukru (w białawych dychtownych ziarnkach) z soku drzew klonowych wyciągniętego.

O w pół do 4 po południu otrzymano z 20 garców soku, włączonych o kwadransie na siódma do kotła, a do trzech kwadransów na 9. do połowy wygotowanych, 4 $\frac{1}{2}$ kwart syropu zupełnie czysto - płynnego, czerwono - brunatny kolor mającego, słodkiego, i nie zostawiającego po sobie żadnego innego smaku.

Gdy nawiercanie drzew bardzo późno, bowiem dopiero 16 i 18 Kwietnia b. r. nastąpiło, więc nie mógł sok z drzew już pękających ani obficie płynąć, ani tyle cukroczywu w sobie zawierać, ileby zawierał przy wcześniejszym drzew nawiercaniu; iednakże wydało 50 drzew w dziewięciu dniach od 16 do 23 Kwietnia 100 garców soku. Robota krystalizacyi nie jest jeszcze ukończona.

Doniesienia.

Nro. 9030.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten Untertanen der Herrschaft Radautz aus dem Bukawiner Kreise, und zwar: Nikifor Galeta und Hrycko Daniletz im Jahre 1809, dann Simon Hakan, Wasili Burdilla, Precop Dalitz, Georgi Gloszka und Georg Chezar im Jahre 1810 ausgewandert sind, und deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreisschreibens vom 15. Juny 1798 § 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung ihrer Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 9. März 1811.

Przez Ces. Król. Rządu Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi ninieyszym się ogłasza: Ponieważ poddani Państwa Radautz z Cyrkułu Bukowińskiego następnie wymieniemi, iako to: Nikifor Geleta i Hrycko Danilec w roku 1809. tudzież Simon Hakan, Wasili Burdilla, Precop Dalitz, Georgi Gloszka i Georgi Chezar w roku 1810. wywedrowali, i

ich przebywanie całkiem wiadome nie iest; przeto się ich stósownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 1. ninieyszym Edyktem publicznie powołuje, i do powrotu lub usprawiedliwienia ich odalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogroźką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw nim podług przepisu prawa postąpiono będzie. (2)

Dań w Lwowie dnia 9. Marca 1811.

Doctor Chladek k. k. Galizisch. Augenarzt, operirt wie alle Jahre arme Staarblinde, in denen Sommer-Monaten Juny und July in Lemberg, auch wird er heuet seine vorgeschriebene ämtliche Reise im Monat August nahe Zebrzidowice im Mislener Kreise zu dem nämlichen Zweck vornehmen, und sich dort durch vier Wochen aufhalten. Heilbahre Augenranke und Staarblinde können sich daher aus diesen benachbarten Kreisen die 1ten Tage des August dahin begeben. Das Umstände sichere erfahren die Dominien der benachbarten Kreise ohnehin von den lobl. k. k. Kreisämtern. Durch den Monat May wird Doctor Chladek sich in Brody aufhalten.

Lemberg am 23. April 1811.

Doktor Chladek c. k. galicyjski lekarz oczny operować będzie i tego roku w Lwowie ubogich ślepych w

miesiącu Czerweu i Lipcu. Odprawi także w tym samym celu swóia przepisana urzędowa podróż w miesiącu Sierpniu do Zebrzydowie w Cyrkule Myslenickim i będzie tamże przez 4 niedziel bawił. Chorzy na oczy, coieszcze mogą bydz uleczeni i slepi, mogą więc tam udać się z sąsiedzkich Cyrkułów w piérwszych dniach Sierpna. Okoliczniéy dowiedzą się o tém dominia sąsiedzkich Cyrkułów od Przeswiętnych C. K. Urzędów cyrkularnych. Przez cały miesiąc May będzie Doktor Chladek w Brodach zostawał. (3)

W Lwowie dnia 23. Kwietnia 1811.

Nro. 11223.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 600 flr. verbundenen Czernowitzer, und der mit jährlichen Gehalt von 500 flr. verbundenen Suczawer Gemeind - Gerichtsvorstehers - dann der Serether Gemeindgerichtsaktuars - Stelle mit jährlichen 400 flr. der Konkurs bis letzten May 1811 mit dem Beisatz ausgeschriben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen bei dem Bukowiner K. K. Kreisamte einzureichenden Gesuche in Folge des höchsten Hofdekrets vom 28ten Februar l. J. zwar mit keinen Wahlfähigkeitsdekreten ex utraque linea, doch aber mit den Zeugnißen, daß sie nach dem §. 291 des Gesetzbuches über schwere Polizeyübertretungen, zur Begleitung eines Richteramts in derley Angelegenheiten fähig sind, und durch ihren unbescholtenen Leumund dasjenige ersetzen, was ihnen an wissenschaftlicher Bildung mangelt, zu belegen haben. (3)

Lemberg am 5. April 1811.

Auf Anordnung des K. K. Hofkriegsrath wird hiemit bekannt gemacht.

I. Die auf der k. k. Remontirungs Herrschaft Fradautz in der Bukowina befindliche Herrschaftliche Glashütte wird auf sechs oder auch mehrere Jahre, wie dieses bey der Lizitazion selbst näher bestimmt werden wird, dem Meistbiethenden in Pacht überlassen.

II. Zu dieser Glashütte gehören:

1) Die eigentliche Glashütte von Holz erbaut, mit geschnittenen Tannenpfosten eingewandelt und mit Deanitzen gedeckt. Hierzu gehören:

a. Ein Tafel - Schmelz- und Kühlofen in Verbindung, von Hafner Thonziegeln gemauert, auf 10 Höfen oder soviel Glasmacher.

b. Ein Hohl - Schmelz- und Kühlofen in der Beschaffenheit wie der Tafelofen.

c. Zwey Stecköfen für das Tafelglas.

d. Zwey Glaszuschneid - Kammeren.

e. Eine Gemengstube.

f. Zwey Kammer und zwey sogenannte Bratöfen, wo der Tigelleim und das Brennholz getrocknet wird.

g. Eine geheizte Hafnerstube.

2) Eine hölzerne Wohnung für den Glashütten Rechnungsführer aus 1 Zimmer, 1 Ofen, 1 Kanzleystube nebst Küche bestehend.

3) Ein hölzernes Schul- und Bethhaus.

4) Achtzehn hölzerne Häuser, worinn die Hüttenpartheyen wohnen.

5) Eine Pochmühle zum Tigelleim stampfen.

6) Ein Materialmagazin.

7) Ein Glasdepot.

III. Die bey Abtretung der Glashüttenpachtung vorfindigen Vorräthe an Geräthschaften werden nach vorheriger genauer Inventirung dem Pächter gegen

folgende Bezahlung des Schätzungswertes überlassen; dagegen sind auch der Herrschaft nach beendigter Pachtzeit die vorräthigen Materialien und Geräthschaften ebenfalls um den damaligen Schätzungswert zu überlassen.

IV. Die Glashütte selbst und die hiezu gehörigen Gebäude und innere Einrichtung werden genau beschrieben, und dem Pächter mit der Verbindlichkeit übergeben, selbe in eben diesem Zustande wieder zurück zu geben.

V. Die Glasröhrthe, die Pottasche, das Holz und die sonstigen zur Glaserzeugung gehörigen Artikel welche am Tage der Übergabe vorhanden sind, werden besonders aufgenommen, und vom Pächter nach den laufenden Preisen bezahlt, gleichwie sich auch die Herrschaft verbindlich macht, nach dem Ausgang der Pachtzeit derley Vorräthe von dem Pächter abzunehmen, und solche in den kurrenten Preisen zu bezahlen.

VI. Steht es dem Pächter frey die Glasmachergefallen beyzubehalten, oder jene, die er nicht geeignet findet, zu entlassen, und so überhaupt mit dem Personale nach seinem Belieben zu schalten.

VII. Bey der Lizitation selbst wird näher bekannt gemacht werden, welche zur Glaserzeugung nöthige Materialien und Requisten, und um welche Preise dem Pächter von der Herrschaft überlassen werden können.

VIII. Zum Ausrufspreise wird der Betrag von jährlichen Fünftausend Gulden (5000 flr.) in Einlösungsscheinen angenommen. Der Meistbiether hat sogleich bey der Übernahme ein Viertel des Pachtshillings zu entlegen, und so immer den Pachtshilling von Viertel zu Viertel Jahr vorhinein zu entrichten.

IX. Um der Herrschaft wegen Erfüllung der eingegangenen Bedingnisse die gehörige Sicherheit zu verschaffen, hat der Pächter sogleich bey der Übernahme eine Kauzion, welche dem einjährigen Pachtzinse gleich zu kommen hat, entweder in $2\frac{1}{2}$ pro Centigen Staatspapieren, oder in einer pragmatikalisch sicher gestellten Privat-Obligazion zu leisten.

Diese Lizitation wird den 25. July 1811. Vormittag um 9 Uhr. bey dem Generalkommando zu Lemberg abgehalten, und der Pacht-Kontrakt mit Vorbehalt der kriegsräthlichen Ratifikation abgeschlossen werden.

Bis zum Eintreffen dieser Ratifikation hat der Pächter ein angemessenes Vadium zu depositiren, welches er nach eingelangter Ratifikation zurück erhält. (3)

Lemberg den 21. April 1811.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bankal-Zoll-Gefällen-Administration ist wider den Herzoglich-Warschauischen Unterthan Joseph Stern aus Jeziorna unterm 26ten May 1810. Zahl 4692. nachstehende Straf-Notion geschöpft worden.

Da nach dem Berichte des Lubiczaer Zollamtes derselbe eingestandenermaßen 2 schwarzbraune Wallachen-Pferde eingeschwarzet, und dagegen 2 lichtbraune Wallachen-Pferde auszuschwärzen versucht hat, so werden wider ihm die vorgedachten 4 Pferde oder vielmehr der dafür eingegangene Betrag pr. 117 flr. 15 kr. sammt der gesetzlichen Extrastraffe pr. 320 flr. für die auszuschwärzen versuchte 2 lichtbraune Wallachen-Pferde im Grunde des 86. §. dann des Kreis Schreibens vom 5ten Dezember 1806. in Verfall gesprochen. Dem-

selben wird daher zur Ergreifung der ihm gesetzmäßig eingeräumten Mittel eine Frist von 90 Tagen mit dem Befehle hiemit bestimmt: daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkenntniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontraband-Vertheil und Verrechnung, vorgenommen werden wird.

Lemberg am 30. März 1811.

Przez Ces. Król. galicyiską Administracyą Dochodów Celnych, została przeciwko Jozefowi Stern Poddanemu z Jeziorna w Xiestwie Warszawskim, pod dniem 26. Maia Roku 1810. Nro. 4692. następująca Nocya Kary, ustanowiona.

Ponieważ tenże podług Relacyi Komory Celney Lubicy, i własnego Wyznania 2 karogniade konie, bez opłaty w Kray wprowadził a nawzaiem zaś dwa tuteyszo kraiowe gniade konie wyprowadzić chciał; za czym wspomniene 4 konie, czyli właściwie Cena sprzedania onych 117. Ryn. 15 krayc. wynosząca, oraz z wymierzoną osobną karą 320 Ryn. za wyprowadzić chcące dwa konie, na mocy §. 86. Celney Ustawy, i Cyrkularza dto 5. Decembris 1806. w konfiskate niniejszym dcklarują się. Dozwalając onemuż, do powzięcia prawem wymierzonych szrodków 90 dniowy Termin, z tym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, taż decyzya kary całkiem uskutecznią, i tenże kontraband w rachunkach umieszczonym zostanie. (3)

W Lwowie dnia 30 Marca 1811.

Nro. 169.

Per Magistratum Jaroslaviensem omnibus quorum interest notum redditur, Eleonoram Nidermeyer hic loci in Anno 1798 ab intestato fati cessisse, cum vero Successor ejus filius Antonius Nidermeyer de domicilio ignotus sit, ideo eidem iterato medio præsentis Edicti significatur ut hæreditatem in termino legali eo certius adeant quo secus hæreditas ista aut proximioribus, se insinuantibus Successoribus extradetur, aut tamdiu, sub administratione judiciali aut Custodia asservabitur, donec ille legaliter pro mortuo declarari poterit, unque notificatur pro Curatore hujus præsentis Massæ D. Jungnik constitutum esse. (3)

Jaroslaviae die 10. Martii 1811.

Nro. 380.

Nomine Magistratus liberæ Civitatis Brody in Galicia, Judæo Lewis Charal et Judæabus Taubæ et Beilæ Charal, medio præsentis Edicti hiscæ insinatur, quod nimirum Judæus Jacobus Löbel Frenkel ad Magistratum hunc adversus eosdem in Causa puncto extabulationis Summæ 500 Aur. super Domo sub Nro. 856 pro re demortui Moses Charal in præjudicium Actoris intabulatæ libellum porrexerit, Judicii que opem, quoad id justitia exiget, imploraverit. Cum autem iste Magistratus ob ignotum ipsorum habitationis locum vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsorum hic loci degentem Judæum Eliam Margulis ipsorum periculo et impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut ad oralem Processum die 24. Junii 1811 hora 9 matut. assumendum aut ipsi compareant, vel Curatori dato, si que forte haberent juris sui adminicula, tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Magistratuique huic denominent, et pro ordine præscripto ea juris adhibeant media,

quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationes seu sequelas sibi met ipsi imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis Terris Leges. (3)

Brody die 27. Martij 1811.

(Nro. 3996.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislavopolitense, Valentinus Pilik Witwicki, tum Successores Mariannæ Mieczkowska, de domicilio et nomine ignoti medio præsentis publici Edicti adcitantur, ut se ad hæreditatem post olim Nicolaum Pilik Witwicki et Mariannam Mieczkowska intra tres annos a die hujus Edicti computandos hic Fori insinuent, jus suum hæreditarium deducant, et declarationem de adeunda vel repudianda hac hæreditate eo certius exhibeant, quo secus portio eosdem respiciens tamdiu judicialiter administrabitur, et asservabitur donec iidem pro mortuis declarari poterint, et eo tum hæreditas hæc ita pertractabitur, ac si iidem Valentinus Pilik Witwicki et Successores Mariannæ Mieczkowska mortui fuissent. Cæterum ipsi informantur, quod illis qua de domicilio ignotis Curator officiosus ad pertractandam hanc substantiam in persona advocati Claar additus sit. (3)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest medio præsentis Edicti notum redditur, Bona Tumanowice ad Massam pupillarem olim Adami et Juliannæ Com. Konarskie spectantia in arrendatorem Possessionem triennem a die Intromissionis inchoandam mediante publica licitatione in Termino 21. Maii 1811 hora 10 matut. plus offerenti dimissum iri, eoque fine cuique conducendi cupidò liberum fore, Inventarium et conditiones, sub quibus hæc Bona exarendabuntur, circa ipsum licitationis actum inspicere. (3)

Leopoli die 28. Februarii 1811.

(Nro. 4966.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Carolo Antonio Husarzewski medio præsentis Edicti notum redditur, quod nimirum Judicio huic Successores olim Nicolai Potocki, utpote Alexander Potocki, Beata Czacka, et minorennis Amalia Com. Brühl in assistentia tutoris Ernesti Com. a Schulenburg et Josephæ Sołohub, tum Marianna Potocka, pro restitutione in integrum causæ puncto Summarum 5000 et 6666 Aur. decisæ contra Sententiam hujatam 17. Augustii 1796 latam, contra illum sub præ. 7. Martij 1811 ad Nrum. 4966 libellum exhibuerint, Judicii que opem imploraverint; cum autem Judicium hocce ob ejus extraneam comorationem, ipsi hujatam Judicalem Advocatum D. Wysłobocki cum substitutione Advti Napadiewicz, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciali Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 29. Maii a. c. hora 9 matut. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi met imputandum habebit. (2)

Leopoli die 19. Martij 1811.

Nro. 2737.

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense, omnibus ac singulis quorum interest medio præsentis Edicti notum redditur, bona Barwald olim Stanislai C. Ankwiczi propria in Circulo Myslencensi sita in triennem arrendatorem possessionem dimissum iri, erga conditiones sequentes: 1mo. Censuum annuus constituitur in quota 3586 flr. prima vice proclamanda juxta Inventarium per Camerarium confectum eruta, in Chartis relutionis (Einlösungs-

Scheinen) qui census per plurimum offerentem in iisdem Chartis reuolutionis vel etiam in Schædis bancalibus juxta reductionem earum per Patentale dd. 20. Februarii 1811 est in his, duntaxat pro primo Possessionis anno solvendus est. 2do. Possessio horum bonorum inchoabitur a die 24. Junii 1811 et terminabitur eadem die Anno 1814. 3tio. Quilibet licitandi cupidus deponet titulo vadii quotam 1000 fl. in Chartis reuolutionis vel Schædis bancalibus juxta earum reductionem computandis, secus ad licitationem non admitetur. 4to. Si plurimum offerens post terminatam licitationem, ab hacce recederet, vadium depositum amittet, et insuper omnes expensas et damna Massæ pupillari per id causata bonificare tenebitur. 5to. In quali Statu Possessor plurimum offerens bona recipiet, in tali post expirium Contractus eadem restituere tenebitur. 6to. Debet quoque Conductor plurimum offerens Cautionem pro non desolando annuo Censui correspondentem vel in paratis vel tabularem fidejussoriam deponere, et quidem ante diem 24. Junii 1811 secus ad possessionem horum Bonorum non admitteretur. Id quoque intelligendum est de annuo censu, scilicet in quantum Conductor oblatum annuum Censum ante 24. Junii 1811 non solveret, ad Possessionem non admittetur, et jus ex licitatione quæsitum et vadium amittet, et subsequis annis in quantum Censum annuum anticipative ante 24. Jun. 1811 non solveret jus possidendi bona hæcce Barwald præscisso omni processu amittet, et possessio horum Bonorum medio Camerarii Administratori Massæ judicialiter illico tradetur. 7mo. Omnia tributa cuiuscunque generis tam ordinaria, quam extraordinaria C. R. regimini Austriaco præstanda nullis prorsus exceptis Possessor arrendatoreus seu Conductor persolvere de proprio absque illo negressu ad Massam tenebitur. 8vo. Omnia damna desolatione culpa sua vel incuria aut negligentia data, igne et similibus causata conductor bonificare Massæ tenebitur. 9no. In quantum negotia Massæ id exigent, ut bona hæcce

Barwald disyendi deberent, tenebitur Conductor ea deoccupare illice elapso tempore pro quo Censum anticipative persoluit. 10mo. Stramen vendere, comburere, extra limites bonorum evehere, possessori fas non esto, hoc enim in stercorisationem agrorum convertendum est. 11mo. Inseminationes hyemales et vernaes, quales Possessor in fundo reperiet, in tali quantitate circa expirium suæ Possessionis in frumento puro, in præsentia mittendi per Administratorem ad fundum individui, præstare debet. 12mo. Subditos Possessor juxta altissimas Dispositiones tractare tenebitur, nec fas ei erit eodem ultra obligationes inventariales opprimendi. 13mo. Obligationes Dominium concernentes adimplere ad negotia politica bona hæcce tangentia providere obligabitur Possessor propriis impensis. 14mo. In domo in qua defunctus Comes Stanislaus Ankiewicz habitabat duo Cubicula et Camera (Garderoba dicta e parte sinistra, nec non unum stabulum et unum tugurium curruum Wozownia) pro Administratore exoipiuntur. 15mo. Usus nec Sylvarum nec Rubetorum nec virgultorum ad Possorem spectabit, nec is ligna pro foco a Massa prætere potest. Non minus liberum ei non erit gramen in Sylvis iisdem falcare aut depbulare, sed quo ad sylvas Possessori non nisi liberum relinquitur truncos vulgo Pniaki in usum suum convertendi. 16mo. Præfectus Sylvarum et duo Custodes sylvarum a possessione excipiuntur, hi in nullo casu Possessori suberunt. 17mo. Præfecto Sylvarum titulo ordinariæ tribuet Possessor annue duos Curetos tritici, sex Curetos siliginis, sex Curetos hordæi, et quatuor Curetos. Avenæ, non minus titulo salarii persolvet eidem 50 fl. in Chartis reuolutionis, absque omni, quo ad hoc totum ad Massam negressu. Quare omnes arrendandi cupidi inviantur, ut die 4. Junii a. c. hora tertia pomeridiana hic C. R. Fori Nobilium ad celebrandam licitationem compareant. (2)

Tarnoviæ die 26. Martii 1811.

(Nro. 580.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, cum Josephus Siemasz successor post defunctum D. Joannem Siemasz relictus, utpote qua talis in inventario indicatus de domicilio ignotus, et Dominus Advocatus Paulowicz qua Curator, hanc successionem in consequentiam §. 624, Cod. Civ. P. II. medio Edicti ipsi notam reddi petat; proinde conformiter petito, et legi casus isthic successionis hæreditarius D. Josephus Siemasz notus redditur, noveritque hanc hæreditatem talis, qualis relicta est, et qualis ipsum concernere poterit, in quantum ille sese non insinaret, eousque sub cura, et administratione judicis mansuram, quousque illemet ipse legibus conformiter, pro mortuo declarari non poterit. Posthac, hæreditatis pertractatio quæstionis, tali modalitate assumetur, acsi tempore fatu- rum defuncti citatus non vixisset. (2)

Leopoli die 6. Martii 1811.

(Nro. 4691.)

Medio præsentis Edicti Feliciano Korytowski insinuatur, quod sub præsent. 4. Martii 1811 Nro. 4691 Franciscus Korytowski, hic Judicii puncto intabulationis donationis dd. 15. Decembris 1809 libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula Reg. donationem per D. Felicianum Korytowski in rem Francisci Korytowski inscribat, et D. Franciscum Korytowski pro proprietario sortium villarum Ciemierzynce et Plenikow intabulet. Cum autem hic Judicii ejus domicilium extra regna situm sit, ideo Advocatus Dnus Dobrzański substituendo ei Advytum D. Napadiewicz, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 P. II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 P. II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 19. Martii 1811.

Nro. 4006.

Von Seite der vereinigten k. k. Banko-Tabak- und Kammeral-Siegelgefällen-Administration in Lemberg wird hiemit zu jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht, daß am 12. Juny d. J. in dem Administration-Gebäude die Lieferung des für die Tabak-Fabrik zu Winiky, dann zur Beleuchtung der hierortigen Amtshäuser auf ein Jahr erforderlichen Leinöhl öffentlich versteigert, und dem besten Offerenten nach erfolgter hoher Ratifikation überlassen werden wird.

Es haben sich demnach alle Jene, welche diese Leinöhl-Lieferung zu erlangen wünschen am obbenannten Tage bei der Lemberger Tabak-Gefällen-Administration einzufinden, und entweder selbst, oder durch hinlänglich Bevollmächtigte bei der um 10 Uhr Vormittags abzuhaltenden Versteigerung ihr allfälliges Anboth zu machen, vorher aber ein Vadium von Siebenhundert fünfzig Gulden in Bankozetteln oder 150 flr. in W. W. welcher Betrag sodann auch als Kauzion zu gelten hat, auf den Kommissions-Tisch für den Fall niederzulegen, wenn der Lizitant nach erstandener Lizitation sein Anboth zurücknehmen und dadurch die abgehaltene Versteigerung fruchtlos machen sollte.

Die Kontraksbedingungen können jederzeit während den Amtsstunden bei der hiesigen Amts-Registratur eingesehen werden. Lemberg den 20. April 1811. (2)

Nro. 611.

Am 2. July d. J. um die 9. Vormittagsstunde werden nachfolgende herrschaftliche Gefälle mittelst öffentlicher Versteigerung in der k. k. Kaluzzer Verwaltungs-Amtskanzley auf 3 nach einander folgende Jahre an den Meistbiethenden von

1ten November 1811 bis dahin 1814, verpachtet werden, und zwar:

- I. Das Waidegeld bei dem Dorfe Kopanki, Wystowa und Mościska wovon das Præmium Fisci 142 flr.
- II. Die 4 herrschaftliche Wassermühlen unter der Stadt Kalusz mit beständigen Wasser und 10 Mühlsteinen von welchen das Præmium Fisci 1230 flr.
- III. Die in der Herrschaft Kalusz befindlichen 26 Wassermühlen wovon jede ein besonderes Præmium Fisci hat, und zwar:
 - 1) Die Wassermühle zu Dobrowlany wovon das Præmium Fisci 21 fl. 45 fr.
 - 2) Die Wassermühle zu Grabowka " " " " " 42 fl. 15 fr.
 - 3) Die Wassermühle zu Krasna " " " " " 54 fl. 45 fr.
 - 4) Die Wassermühle zu Karnien " " " " " 135 fl. — fr.
 - 5) Kadabna und Kropiwnik " " " " " 82 fl. — fr.
 - 6) Zdziany " " " " " 98 fl. 30 fr.
 - 7) Sliwki " " " " " 61 fl. — fr.
 - 8) Iasien " " " " " 53 fl. 15 fr.
 - 9) Maydan und Przyslup 16 fl. — fr.
 - 10) Slaboda Niebylowska 4 fl. 15 fr.
 - 11) Petranka " " " " " 76 fl. 15 fr.
 - 12) Myslow " " " " " 29 fl. 30 fr.
 - 13) Mościska " " " " " 33 fl. — fr.
 - 14) Nowica " " " " " 176 fl. — fr.
 - 15) Puilo " " " " " 82 fl. — fr.
 - 16) Padmiehale " " " " " 130 fl. — fr.
 - 17) Rypianka " " " " " 11 fl. 15 fr.
 - 18) Wystowa " " " " " 36 fl. 30 fr.
 - 19) Sliwka " " " " " 70 fl. — fr.
 - 20) Uhrynów " " " " " 25 fl. — fr.
 - 21) Zawoy " " " " " 13 fl. 15 fr.
 - 22) Berlohy " " " " " 78 fl. — fr.
 - 23) Dalhe " " " " " 24 fl. 45 fr.
 - 24) Kopanki " " " " " 21 fl. — fr.

25) Jawonowki " " " " " 8 fl. 15 fr.
 26) Rawnia " " " " " 141 fl. 30 fr.
 Alles in der Valuta der Einlösungsscheine gerechnet.

Von dieser Exitation sind aber Juden und Ararial = Schuldner ausgeschlossen. Pachtlustige werden ersucht am obigen Tag und Stunde mit dem nöthigen 10 percentigen Vadium versehen, in die k. k. Kaluzzer Verwaltungs = Amts = Kanzlei allwo die übrigen Exitations = Bedingungen auch von der Exitation eingesehen werden können, zu erscheinen. (2)
 Kalusz den 10. April 1811.

Nro. 521.

Von dem Magistrat der freyen Handelsstadt Brody in Galizien dem Juden Salamon und dessen Eheweib Rebeka Baumgarten mittelst gegenwärtigen Edikts zu erinnern. Es habe wider selbe bey diesem Gericht der hiesige Kaufmann Joseph Auschnitt wegen Bezahlung 46 russisch. silb. Rubeln c. s. c. Klage angebracht und um die gerechte richterliche Hilfe gebeten.

Das Gericht, dem der Ort ihres Aufenthalts unbekannt, und da sie vielleicht aus den k. k. Erblanden abwesend sind, hat zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Unkosten den hierortigen Herrn Anton von Jasiński als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für die k. k. Erblanden bestimmten Gerichtsordnung ausgeführt und entschieden werden wird. Diese Eheleute Salamon und Rebeka Baumgarten werden dessen durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert, damit selbe zum summarischen Prozeß den 24. Juny um 10 Uhr Vormittag entweder selbst erscheinen, oder inzwischen dem bestimmten Ver-

tretter ihre Rechtsbehelfe an Händen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen und diesem Gerichte nahmhast zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer Vertheidigung diensam finden würden, massen sie sich die aus ihrer Verabäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden. (2)

Brody den 27. März 1811.

Nro. 369.

Von dem k. k. Suczawer Distrikt Gerichte wird durch gegenwärtiges Edict bekannt gemacht. Es habe der hiesige Bürger Bogdan Bottoschan unter dem 1ten März 1811. Zahl 369. bei diesem Gerichte das Ansuchen gemacht, womit die dem Moises Pichler, in der Israel Holden-greborischen Crida zugesprochenen 352 fl. 58 kr. und zwar zur Sicherheit seine mit 362 fl. an denselben Pichler zu fordern habenden Schuld mit Verboth belegt werden möge; das Gericht hat unterm heutigen den angesuchten Verboth bewilliget, und den für ihn Moises Pichler lautender Bescheid bei dessen Abwesenheit und unbekanntem Wohnorte dem aufgestellten Curator Nastaly Weinbach zugestellt, wovon derselbe zu seiner Benehmungswissenschaft hiemit zu dem Ende verständiget wird, damit er allenfalls zu rechter Zeit den bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Händen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Vertreter zu bestellen, und dem Gerichte nahmhast zu machen, und überhaupt all jenes fürzukehren wissen möge, was er in dieser Angelegenheit diensam finden würde, massen er die aus seiner Veräumung entstehenden Folgen, sich selbst beizumessen haben wird. (2)

Suczawa den 5. April 1811.

(Nro. 1911.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest hisce notum redditur, ad instantiam Coelestini Wilezynski, die 15. Maii 1811 hora 10. mat. hic Fori obligationem ararialem dd. 1. Januarii 1804 sub Nro. 63367 super Summa 5560 flp. exaratam, atque titulo Cautionis, per D. Josephum Abrahamsberg antea actum Cammerarium Samboriensem hicce Fori depositam publicæ licitationi exponi, quare emendi cupidis de eo notitia eum in finem datur, ut pro dicta die heraque hic Fori compareant. (1)

Leopoli die 28. Februarii 1811.

(Nro. 3987.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense; Dominis Ignatio et Stanislawo Szumlanski fratribus qua Successoribus olim Thomæ Szumlanski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dna Rosalia Thecla binom. de Brandysy Pawlikowska contra eosdem, tum Victoriam de Szumlanski Rylska puncto solutionis in $\frac{3}{5}$ partibus Summa 16000 flp. c. s. c. in auro, vel alia moneta conventionali libellum exhibuerit Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem, ipsis hujatam Judiciale Advocatum Dnum Alexandrowicz qui Adv. Nawowski substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Eis juxta præscriptam pro Galiciis in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 5. Junii 1811 h. 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio dominant, eaque e Legè faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexe-

rint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 28. Februarii 1811.

(Nro. 4800.)

Medio præsentis Edicti Dno Feliciano Korytowski insinuatur, quod sub præ. 5. Martii 1811 Nro. 4800 Franciscus Korytowski, hic Judicii puncto intabulationis donationis dd. 15. Dec. 1809 super variis summis bonis Załosce inhaerentibus libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut præfata donatio inscribatur, et suplicans pro proprietario Summarum 1713, 3135, 1800, 207, 8569, 2200, 151, 1000 et 3000 Aur., 40000 et 22000 flp. pro re Dni Feliciani Korytowski super bonis Załosce Ignatio Com. Miączynski, intabuletur. Cum autem hic Judicii inotescat, quod ejus domicilium extra regna situm sit, ideo Advocatus D. Dobrzanski substituendo Adv. Napadiewicz, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175, Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Part. II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(Nro. 7534.)

Medio præsentis Edicti D. Mariannæ de Woronicze Łosiowa 2do Jakubowska insinuatur, quod sub præ. 4. Aprilis 1811 D. Mauritius Com. Łoś, hic Judicii puncto intabulationis testamenti Francisci Com. Łoś de 21. Septembris 1809, declarationis Mariannæ Jakubowska suplicantem quietantis, nec non decreti hæreditatis addictæ in rubrica domini Boni Dmitrowice cum attinentiis libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut decretum addictæ post ob Franciscum Com. Łoś hæreditatis sub Nro. 2. inscribat, et in statu activo Bonorum Dmitrowice cum attinentiis intabulet, et suplicantem pro proprietario

horum bonorum intabulet, hoc facto testamentum originale ex officio Depositorum levet, et tale, respective puncta 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 et 10, qua de præcedenti ingrossatum quoque in statu activo bonorum Dmitrowice cum attinentiis intabulet; tantem quietantiam Mariannæ de Woronicze 1mo Łosiowa 2do Jakubowska inscribat, et in statu activo præfatorum bonorum intabulet, atque de effectuato tali mandato intra 14 dies refferat, una clausulam quod hæreditas post Franciscum Com. Łoś pertractetur, deleat. Cum autem hic Judicii ejus extra regna domicilium ignotum sit, Advocatus D. Frank ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius inemorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175, Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Part. II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 6. Aprilis 1811.

(Nro. 6888.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, cum de nominibus baptismalibus et domicilio ignoti Grabianki successores post defunctum Andream Strzeminski relictis, utpote qua tales in inventario indicati de domicilio ignoti sint, et Dnus Adv. Kruczkowski qua curator, hanc successionem in consequentiam §. 624 Cod. Civ. Part. II. medio edicti ipsis notam reddi petat, proinde conformiter petito, et legi casus isthæ successionis hæreditarius ipsis Grabianki notus redditur, noverintque hanc hæreditatem talis, qualis relicta est, et qualis ipsos concernere poterit, in quantum illi sese non insinuarent, eoque sub cura, et administratione judicis mansuram quousque illiment ipsi legibus conformiter, pro mortuis declarari non poterint. Post hac, hæreditatis pertractatio questionis, tali modalitate assumetur, acsi tempore fatorum defuncti citati non vixissent. (1)

Leopoli die 1. Aprilis 1811.

(Nro. 2311.)

Medio praesentis Edicti Dno Coelestino Ppi Woroniecki insinuat, quod sub praes. 2. Februarii 1811 D. Andreas Pps Woroniecki, hic Judicii puncto intabulandi instrumenti resignationis cum D. Coelestino Ppe Woroniecki celebrati circa jura, bona Kamionka, Wotowska, Swoszowa, Pilsno cum attinentiis Strzegocice, Bielowa, Słotowa, Dzwonowa, tum Nagody Kamienne, Słobadka, Maydań, nec non Fickow seu Chudkow concernentia libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna praefatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic deferatur, et tabulae regiae disponatur, quatenus dictum instrumentum inscribat ac intabulet. Cum autem hic Judicii ejus Dni Coelestini Ppis Woroniecki domicilium extra regna situm sit, Advocatus Dominus Alexandrowicz (cum substitutione Adv. Wystobocki), ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit.

Leopoli die 4. Martii 1811. (1)

Nro. 3000.

Per Regiae ac Metropolitanæ Urbis Leopoli Magistratum omnibus et singulis quorum interest notum redditur, domum sub Nro. 452 in 2/4 sitam ad massam olim Joannis Zaleski spectantem et ad sumam 1089 flr. 48 kr. verificata, sub 23. Februarii 1811. taxa, aestimata medio publicæ Auctionis plus offerenti venditam in quo fine tres termini primus pro die 17. Maii secundus 17. Junii, et tertius, pro die 18. Julii 1811. Anno semper hora 3. pomeridiana praefiguntur, ea clausula, quod hæc Domus infra taxam nunquam exponetur, ac quod

Judæi ab hac licitatione arceantur, alii vero emendi cupidi vadium 110 flr. circa assumendum actum licitationis deponere, et offerendum liciti pretium ad Depositum judiciale intra 14. dies juxta Valutam Viennensem comportare teneantur, salve ipsis manente inspectione jurium et onerum hujus domus, in Tabula et Cassa Civica quare emendi cupidi, praefixis in terminis ut compareant hæc incitantur.

Leopoli die 18. Marti 1811. (1)

Nro. 1089.

Per Judicium Criminale Metropol. Leopoli. Josephus Stopuch Famulus ex Hów. Circuli Leopoliensis, de attentato Latrocinio accusatus, hæc citatur, quatenus in Termine 60. dierum a die affixi hujus Edicti computando, coram hocce Judicio personaliter compareat, ut de imputato sibi crimine, ad incusationem factam, responsionem praestet, Edicti praesentis vigore. (1)

Leopoli die 11. Marti 1811.

Nro. 4202.

Von Seite des k. k. Lemberger Kreisamts, wird anmit zur allgemeinen Kenntniß gebracht; daß am 13. May l. J. um 9 Uhr Vormittags in der Magistratskanzley der hierkreistigen Stadt Grodek.

a) Das dortige sub Nro. consc. 55. gelegene Wirthshaus untere Utrata genannt, vom 14. May l. J. anzufangen, auf 15 nach einander folgende Jahre, mit Festsetzung des bisherigen jährlichen Pachtschillings vom 98 flr. in Einlösungsscheinen, oder

490 fl. in Bancozettel zum Fiskalpreise, dann;

b) Das sub. Nro. 135 bei der Fleischbank befindliche Wirthshaus ebenfalls vom 14. May l. J. anzufangen auf 10 nacheinander folgende Jahre mit Bestimmung des bisherigen jährlichen Pachtshillings pr. 64 fl. 24 kr. in Einlösungsscheinen, oder 322 fl. in Bancozetteln zum Ausrufspreise im öffentlichen Versteigerungswege verpachtet, endlich daß;

c) Das Materiale des sub Nro. 141. in Grodek bei der hölzernen Brücke liegenden haufälligen abzutragenden Wirthshauses Arenda genannt, ebenfalls im öffentlichen Versteigerungswege, wo zum Prætio Fisci 290 fl. in Einlösungsscheinen oder 1450 fl. in B. S. angenommen werden; erkaufte werden wird.

Pacht- und Kauflustige werden demnach zu dieser Lizitation mit dem Bemerkten eingeladen, daß man sich hiezu mit einem 10 prozentigen Neugeld versehen müsse, und daß die Juden von der Pachtung der Wirthshäuser ausgeschlossen sind.

Die näheren Lizitations-Bedingnisse, werden vor Beginn der Lizitation selbst bekannt gemacht werden. (1)

Lemberg den 29. April 1811.

Am 10. July l. J. wird der Fischerey-Nutzen des Szczerzecer Leuches nach ausgestandener dreijährigen Sommerhize bei der Szczerzecer Kammeral-Verwaltung Versteigerungsweise an den Meistbietenden verpachtet werden.

Das Præmium Fisci in Wiener-Währung ist 324 fl. 42 kr. oder in Bancozetteln 1633 fl. 30 kr.

Pachtlustige haben sich dahero am ob-

bestimmten Tage um die 9. Vormittagsstunde in der Siemianowker Amtskanzley einzufinden, und sich mit einem baaren Neugelde von 33 fl. zu versehen, wo ihnen sodann die weitem Bedingnisse bekannt gemacht werden. (1)

Siemianowka den 1. April 1811.

Nro. 17492.

Von dem k. k. galizisch. Landesgubernium, wird hiemit bekannt gemacht: daß nach Auflösung der bisherigen freisweisen Pachtverträge der Lichterzündungs- und Koscherfleisch-Ausschlagsgefälle, die Verpachtung derselben gemeindenweise für die Zeit: vom 1. Juny bis letzten Oktober 1811, mit den durch die beyden Gefällspatente vom 13. September 1810 bestimmten, jedoch nach der Valuta in Einlösungsscheinen einzuhebenden Ausschlagsgebühren, mittelst öffentlicher Versteigerung an den nachbenannten Tagen, bey den k. k. Kreisämtern geschehen wird:

- Zu Zloczow und Stryi am 13. May d. J.
- Brzezan u. Zolkiew am 14. — —
- Lemberg 15. — —
- Sambor 16. — —
- Sniatyn, Przemysl, Sandec, Bochnia und Myslenice am 20. — —
- Rzeszow am 21. — —
- Stanislawow, Tarnow, Sandok und Jaslo am 22. — —

(für gesammte Judengemeinden eines jeden dieser Kreise.)

Zu diesen Versteigerungen sind die Vormittagsstunden von 8 bis 1 Uhr, nebst den Nachmittagsstunden von 3 bis 7 Uhr, und wo ein Tag zur gänzlichen Beendigung dieses Geschäftes nicht zureicht, die nämlichen Stunden der nächstfolgenden Tage bestimmt.

Die Ausrufspreise werden von dem f. f. Kreisämtern nachträglich bekannt gemacht werden. Der fünfte Theil des Ausrufspreises ist als Vadium, und der fünfte Theil des Pfandschillings, nämlich ein Monatsbetrag als Kauzion gleich bey der Versteigerung baar zu erlegen.

Lemberg den 2. März 1811.

Przez Ces. Król. Galicyjskie Rządy Kraiowe niniejszym się ogłasza, że po zniesieniu dotychczasowych na Cyrkuły zawartych ugod aredowych na dochody podatkowe posvietnego żydowskiego i miesa kaszernego, zareadowanie tych dochodów na gminy czyli gromady żydowskie, a to na czas od 1. Czerwca do ostatniego Października 1811. R. z zachowaniem należytości podatkowych, obydwoma Patentami względem tych dochodów na dniu 13. Września 1810. R. wydanemi, iednakowoż podług Woluty w Rewersach wykupujących pobierać się mających przez publiczną Licytacyą w niżej wyrażonych dniach w Ces. Król. Urzędach Cyrkularnych przedsięwzięte będzie;

W Złoczowie i Stryiu	13.	—	—
— Brzeżanach i Zófkwi	14.	—	—
— Lwowie	15.	—	—
— Samborze	16.	—	—
— Sniatynie, Przemy- slu, Sandecu, Bochni i Myslenicach	20.	—	—
— Rzeszowie	21.	—	—
— Stanisławowie, Tarnowie, Sarıoku i Jasle	22.	—	—

(na wszystkie gminy żydowskie każdego z tych Cyrkułów.)

Do tej Licytacyi są godziny przedpołudniowe od 8. do 1. godzi-

ny, a popołudniowe od 3. do 7. godziny, w niewystarczeniu zaś iednego dnia do zupełnego ukończenia tego Aktu, te same godziny w dniach po sobie następujących wyznaczone.

Ceny Fiskalne będą przez Urzędy Cyrkularne dodatkowo ogłoszone. Piąta część ceny fiskalney iako vadium, piąta zaś część kwoty aredowney, to jest ilość miesięczna iako Kaucya, zaraz przy Licytacyi w gotowiznie złożone bydz powinny. (1)

W Lwowie dnia 2. Maia 1811.

Opisania.

Nro. 1507.

Des wegen Pferddiebstahls beschuldigten, und am 9. Dezember v. J. aus dem Gradzsker Dominikal-Arreste sündtig gewordenen Adalbert Pozdzina.

Dieser ist von Laska Górna Grodziska Rzeszower Kreises gebürtig, 30 Jahre alt, katholischer Religion verheuratet, von großer Statur, starken Körperbau, hat ein rundes Angesicht, dunkelblonde Kopshaare, dunkle Augen und eine längliche Nase; an dem Zeigefinger seiner rechten Hand fehlt ihm ein Glied. Er hatte bey seiner Entweichung die gewöhnliche Bauerkleidung am Leibe.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste ldn. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

O Kradzież Koni posadzonego i na dniu 9. Grudnia r. p. z Arestu Dominikalnego Grodzickiego zbiegłego Wojciecha Pozdziny.

Ten z Łaski górney Grodziskiej Cyrkułu Rzeszowskiego jest rodem, 30 lat mający religii katolickiej zornaty, słusznego wzrostu, okragłej twarzy, ciemno blond włosów, ciemnych oczu i pociągłego nosa, u prawey ręki ma ucięty

wskazujemy palec. Miał w czasie ucieczki pospolity chłopski ubiór na sobie.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najblisze go K. Cykularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1508.

Der am 27. Jänner l. J. aus der Hussower Kirche Rzeszower Kreises, gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Eine silberne zum Theile vergoldete Monstranz.

2. Ein Kelch mit silberner Patene.

3. Ein weißes Messkleid mit Silber durchweht.

4. Ein altes detto detto

5. Ein gelbseidenes Messkleid mit Borten.

6. Zwey Messhemde.

7. Ein abgetragenes detto

8. Fünfzehn Altartücher.

9. Drey Handtücher.

10. Fünfzehn Pfund Wachs.

11. Im baaren Gelde 115 flr.

12. Acht Stroh Zwirn.

13. Sieben Stück Flach.

14. Ein seidener Gürtel.

15. Ein Paar neue Schuhe.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

Na dniu 27. Stycznia r. b. z Kościoła Hussowskiego skradzionych rzeczy, iako:

1. Srebrna po części pozłacana Monstrancya,

2. Kielich ze srebrną pateną.

3. Biały ornat srebrem przerabiany.

4. Stary ornat srebrem przerabiany.

5. Zółtojedwabny Ornat z galonem.

6. Dwie Alb.

7. Alba jedna przetarta.

8. Pietnaście obrusów.

9. Trzy ręczniki.

10. Pietnaście Funt. Wozku.

11. Wgotowiznie 115 Ryn,

12. Osm Motków nici.

13. Siedm sztuk lnu.

14. Iedwabny pasek.

15. Para nowych trzewików.

Tak rzeczy opisanego iako i Złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najblisze go K. Cykularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi,
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1509.

Der vom 10. auf den 11. Jänner l. J. aus der Manasterer Kirche Rzeszower Kreises, gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Drey leinwandene Messhemde.

2. Zehn alte detto

3. Drey Altartücher.

4. Fünfzehn alte detto

5. Ein neues Chorhemd mit Spitzen.

6. Zwey grüne Vorhänge.

7. Ein messingenes Krenz.

8. Im Kupfergelde 126 flr. 6 1/2 fr.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

Z dnia 10. na 11. Stycznia r. b. z Kościoła Manasterskiego w Cyrkule Rzeszowskiem skradzionych rzeczy, iako:

1. Trzy płociennych Alb.

2. Dziesięć starych Alb.

3. Trzy Obrusy.

4. Pietnaście starych detto

5. Nowa Komża z Koronkami.

6. Dwie zielonym franek.

7. Mosięzny Krzyż.

8. W Miedzi 126 Ryn. 6 1/2 kr.

Tak rzeczy opisanych iako i złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najblisze go K. Cykularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi,
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1345.

Der am 10. Hornung l. J. aus der Stawker

Pfarrkirche Sanoker Kreises, gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Ein silberner vergoldeter Kelch sammt Patene.
2. Ein dunkelrothes Messkleid von Gros de tour mit Blumen.
3. Ein grünes Messkleid mit verschiedenen Blumen.
4. Ein rothseidenes Messkleid mit gelben Blumen.
5. Ein weißes Besperkleid mit Blumen und silbernen Borten.
6. Fünf Messhemde.
7. Acht Stück Altartücher.
8. Ein Chorhemd mit Spitzen.
9. Vier zinnene Leuchter.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Antreten anzuhalteln, und hieher oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

Na dniu 10go Lutego r. b. z Kościoła w Stawkach Cyrkułu Sanockiego skradzionych rzeczy, iako:

1. Srebrny pozłacany kielich z patyną.
2. Ciemno różowy grodetorowy Ornat.
3. Zielony Ornat z różnemi kwiatkami.
4. Różowy iedwabny Ornat z złotemi kwiatkami.
5. Kapa z białey Materyi z kwiatkami i galonem.
6. Pięć Alb.
7. Ośm obrusów.
8. Komża z koronkami.
9. Cztery cynowe lichtarze.

Tak rzeczy opisanych iako i Złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać i tu lub do naybliżego Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1346.

Der dem Unterthan Anton Pisarkow in Poddzianki Rzeszower Kreises, vom 3. auf den 4. Hornug l. J. gestohlenen Pferde:

1. Ein brauner Wallach 18 Jahre alt, mit einem Stern.

2. Ein brauner Hengst mit einem Stern 7 Jahre alt.

3. Ein Rapphengst 17 Jahre alt.

4. Ein Fuchshengst 4 Jahre alt.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Pferde sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalteln und hieher, oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

Poddanemu Antoniemu Pisarkow w Bdziankach Cyrkułu Rzeszowskiego z dnia 3. na 4. Lutego r. b. skradzionych koni.

1. Gniady Wałach 18 lat mający z gwiazdą.

2. Gniady ogier z gwiazdą 7 lat mający.

3. Kary ogier 17 lat mający.

4. Ogier lisawy 4 lat mający.

Tak koni opisanych, iako i Złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliżego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.

W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1583.

Der, der Giftmischeren beschuldigten, und aus dem Mokrzyzower Dominikal-Urreste am 1. März l. J. flüchtig gewordenen Franciszka Supieczonka.

Diese ist aus Romanow Sanoker Kreises gebürtig, 36 Jahre alt, katholischer Religion, verheurathet, von mittlerer Statur, dicken Leibes, hat ein rundes etwas blatternartiges Gesicht, blonde Haare, und hatte zur Zeit ihrer Entweichung einen leinwandenen Kittel, ein großes Kopftuch und alte Stiefel an.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalteln und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

O przygotowanie trucizny posadzoney i z Aresztu dominikalnego Mokrzyzowskiego na dniu 1. Marca 1811. zbiegłej Franciszki Siepieczonki.

Ta z Romanowa Cyrkułu Sanockiego jest rodem 36 lat mająca, religii katolic-

kiey, mężatka miernego wzrostu, w sobie gruba, okrągłej nieco ospowatey twarzy, blond włosów, i miała w czasie ucieczki płocienną kitle, dużą chustkę na głowie i stare bóty.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cykularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcji.
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Des, aus dem Dienste des Zloczower k. k. Kreis-Registranten von Erlacher, am 1. November d. J. entwichenen Knechts Karol Rybczynski.

Dieser ist ein russischer Einwanderer, und auch in Neurußland gebürtig, 18 bis 20 Jahre alt, schlanken mittelmäßigen Wuchses, schwarzer kurzgeschnittenen Kopshaaren, und dergleichen erst sich zeigenden Schnurbartes, hat etwas eingefallene Augen, und ein rundes schünes Gesicht, spricht bloß polnisch.

Bey seiner Entweichung hatte er auf sich einen abgetragenen, hier Landes gewöhnlichen Pelz (Kozuch) von schwarzen gemeynen Lammfellen ohne Uiberzug, einen lichtblauen alten Mantel, einen dergleichen Halbfrack mit weißen Knöpfen, eine lichtblaue zerriffene Weste, und von der nämlichen Farbe Reithosen; hatte sonst am Leibe Stiefel und einen runden schwarzen Hut, über den Pelz tragt er einen schwarzen breiten ledernen etwas mit weißen Zwirn ausgefähten Gürtel, und raucht Tabak.

Dieser Flüchtling hat sich vor seiner Entweichung, einer schweren Polizei-Uibertretung schuldig gemacht.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

Zbiegłego na dniu 1. Listopada p. r. od C. K. Registranta Zloczowsk. JPana Erlachera służącego. —

Tenże nazywa się Karol Rybczyński, rodem z Rossyi, emigrant 18. do 20. lat mający, wysmukłego sredniego wzrostu, cząnych krótko ucietych włosów, takowych dopiero sieiących Wąsów, ma nieco zapadłe oczy, okrągłą przystoyną Twarz, mówi szczególnie po polsku.

W czasie swęy Uciecki miał na sobie nieco przetarty Kozuch, z czarnych prostych baranków, stary uiebieski Płaszcz, takowy Pulfrak z białemi guzikami, podobną podartą kamizelkę, i takie same Raytuzy, bóty, czarny okrągły kapelus, po kozacku miał czarny szefoki skurzany białymi niemi wyszywany Pass, i pali Tytiun. Ten zbieg przed Ucieczką swą stał się ciężkiego Przystępstwa policyinego winnym.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cykularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcji.
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1491.

Beschreibung: Der vom 2. auf den 3. April l. J. aus dem Lemberger Kriminalarreste flüchtig gewordenen Personen, als:

1) Martin Sliwa auch Bazylski oder Chudyk genannt, ist von Plisow Bochnier Kreises gebürtig, 14 Jahre alt, von kleiner Statur, hat ein blatternarbiges Angesicht, blonde Haare, braune Augen und eine längliche Nase; er hatte bey seiner Entweichung eine grüne Jacke, ein grobes Hemd, eine rotze Hütze und Stiefeln an.

2) Konrad Iwanowicz ist aus dem Kijower Gouvernement gebürtig, 32 Jahre alt, katholischer Religion, verheurathet, ein Bauer, von großer Statur, hat ein hageres Angesicht, dunkelblonde Kopshaare, graue Augen und eine längliche Nase; er hatte bey seiner Entweichung ein grobes Hemd, eine blaue Weste und Kamaschen an.

Sind auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 16. April 1811.

Opisanie. Z dnia 2. na 3. Kwietnia r. b. z Aresztu Kryminalnego Lwowskiego zbiegłych osób, iako:

1. Marcin Sliwa także Bazylski czyli Chudik zwany z Plizowa Cyrkułu Bochnieskiego jest rodem, 14 lat mający, mełego wzrostu, ospowatey twarzy, blond włosów, piwnych oczy i podła-

głego nosa, miał w czasie ucieczki zieloną kurtkę, grubą koszulę, czerwoną czapkę i boty na sobie.

2. Kontać Iwanowicz z Gubernii Kijowskiej jest rodem, 32 lat mający, religii katolickiej, żonaty, rolnik, słusznego wzrostu chuderlawey twarzy, ciemno blond włosów, siwych oczy i pociągłe-

go nosa; miał w czasie ucieczki grubą koszulę, niebieską kamizelkę i Kamasze na sobie.

Tych szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (2)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcji. W Lwowie dnia 16. Kwietnia 1811.

Nachstehender, mir zugehöriger Schuldschein ist in Wien verlohren gegangen. Sollte derselbe sich vorgefunden haben; so ersuche ich den Finder, ihn mir binnen 6 Monaten nach Burstyn im Brzezaner Kreise zu übersenden. Ich bemerke dabey, daß ich diesen Schuldschein für ganz ungültig erkläre.

Georg v. Jung,
Lieutenant im k. k. Graf
Riesch Dragoner-Regimente
Nro. 6.

Niżej umieszczony do mnie należący skrypt został w Wiedniu zgubiony. Jeżeliby się ten miał znaleźć, tedy upraszam znalazcę przesłać mi go w przeciągu 6ciu miesięcy do Burstyna, w Cyrkule Brzezańskim. Uznanie przy tem tenże skrypt za nieważny.

Jerzy de Jung,
Porucznik z C. K. Regi-
mentu Dragonów Hrabie-
go Riesch Nro. 6.

Abschrift des Schuldscheins. Odpis skryptu.

Le soussigné et certifié Baron de Mandel, Grand-Marechal de la Cour de Sarbrük, d'avoir reçu comptant du nommé Ambrois Jung Cavalier du Regiment de Royal-Allemand la Somme de Cent Louisd'or, laquelle somme j'ai lui garantié sur ma maison à Sarbrük et la payera les interets six pour cent à commencer du 5. Janvier 1795. (3)

Fait à Weikstadt le 25. Decembre 1794.

N a c h r i c h t.

Von Seite der Hohen k. k. galizischen Landesregierung ist dem Unterzeichneten unterm 30. November 1810 Zahl 42345 die Bewilligung erteilt worden, in seinem eigenhümlichen auf der Haliczer Bor-

stadt 1ten Viertel unter der Konstriptions-
Zahl 746. liegenden ehemaligen Immeri-
schen Hause einen öffentlichen Heilbrunnen
und Baadanstalt welche betitelt ist:

Annens Heilbrunnen
zu errichten.

Das in diesem Hause vorfindige Mi-

neral - Wasser wurde durch eine k. k. Gubernialkommission chemisch untersucht, und die mit Reagenzien gemachten Versuche beweisen die Gegenwart salziger Verbindungen, eine freie Luftsäure, kohlensauren Kalk, und kohlensaures Eisen. Aus dem ausgemittelten Gehalt dieses Wassers wurde der Schluß gefällt, daß sein Gebrauch der menschlichen Gesundheit keineswegs nachtheilig, vielmehr bei gänzlicher Schwäche des Körpers und den daraus entspringenden mannigfaltigen Krankheits - Formen nützlich sey. Mit beträchtlichen Kosten ließ der Gefertigte den Heilbrunnen, ferner eine hinlängliche Anzahl Badezimmer herstellen, welche sich rücksichtlich ihren geschmackvollen und auf Bequemlichkeit abzielenden Meubles von selbst empfehlen werden, wobei nicht unbemerkt gelassen werden kann, wienach die Baadezimmer dergestalt gebaut sind, daß die Baadenden von jedem Zugwinde sorgsamst verwahrt sind. Die Eröffnung dieser Baadaustalt wird mit Ende May d. J. erfolgen, und der Tag der wirklichen Eröffnung derselben soll mittels besondrer Anonce bekannt gemacht werden. Der gleich an das Baadehaus angrenzende geräumige Garten steht den Baadgästen und sonstigen Liebhabern zur Erleuchtung und Erholung bereit. Für eben so reinliche als geschmackvolle Bedienung mit Speisen und Getränken um die billigsten Preise ist bereits fürgesorgt, und der Unternehmer hofft auch hiedurch die volle Zufriedenheit der Baadgäste und Jener, die das Heilwesen bloß trinken wollen, zu erreichen. Frühstück und Abendbrod sind stets porzionweise, theils im Garten, und theils in den hiezu bestimmten Zimmern, wovon eines mit einem guten Billiard versehen ist, zu bekommen, dagegen wird ersucht, Dinées und Soupées vorläufig zu bestel-

len. Beliebt Jemanden eine ganze oder halbe Baade - Kur d. i. 60 oder 30 Bäder zu gebrauchen, so ist der Baadunternehmer erbietig, die Bäder mittelst Abonnements um einen wohlfeilern Preis abzulassen, worüber jedoch vorläufig mit dem Unternehmer Rücksprache gepflogen werden wolle. Obgleich der Zeit Termin zur Eröffnung dieses Heilbrunnens und Baadaustalt, bis Ende May d. J. festgesetzt ist; so kann man dennoch das Heilwasser, welches besonders mit Wein gemischt, sehr schmackhaft und stärkend ist, früher bekommen, wofür, wenn das Heilwasser nach Hause geholt wird, ein mäßiger Betrag für die Boutheille zu entrichten kömmt. Über die Beschaffenheit dieses Heilwassers, wird ein besonderes Büchlein im Drucke erscheinen. (1)

Lemberg den 4. May 1811.

Philipp Kowieński.

UWIADOMIENIE.

Nizéy wyrażony otrzymał od C. K. galicyjskich Wysokich Rządów Kraiowych pod dniem 30go Listopada 1810 Nro. 42345 pozwolenie, założyć w Domu niegdyś Immerowskim, teraz swoim własnym na Halickim przedmieściu pod Nrem konskr. 746. leżącym publiczne kąpiele mineralne i Łazienki pod nazwiskiem:

Zdróy uzdrawiający Anny.

Znaydująca się w tym domu woda mineralna była przez C. K. gubernialną Kommissyę chemicznie rozbięraną, a z rzeczami przeciwnemi czynione doświadczenia przekonywają o bytności solnych cząstek, kwasu powietrznego, kwasu węglowego wapiennego i kwasu węglowego żelazno-

go. Z wyciągnionéy treści téy wody został ten wniosek uczyniony, że iéy używanie ludzkiemu zdrowiu żadną miarą szkodliwém bydź nie może, owszem w rozmaitych chorobach pochodzących z zupełnego osłabienia ciała wielce jest skuteczném. Zdanych nie skąpiąc wydatków, ani nakładów starał się niżej wyrażony zdroiową studnię, tudzież dostateczną liczbę łazienek wystawić, które się z swego gustownego i ku wygodzie gości zmierzającego umeblowania same zalecą. Są one prócz tego tak murowane, że goście kąpaiący się od wszelkiego przechodu powietrza naytroskliwiey są zabezpieczeni. Kąpiele te zostaną otworzone przy końcu Maia b. r. na dniu, który się osobnym doniesie obwieszczeniem. Ogród do łazienek przytykający poświęca się gościom kąpaiącym się i innym Amatorom do zabawy i odpoczynku. Postarał się także Anteprenier o to ażeby gościom gustownemi potrawami, dobrymi trunkami, za bardzo mierną cenę punktualnie usługiwano i spodziewa się przez to gości kąpaiących się i tych którzy te uzdrawiającą wodę tylko pić będą chcieli, zupełne pożyśkać ukontentowanie. Sniadania i podwieczorków będzie można zawsze dostać porcyami, częścią w ogrodzie, częścią w wyznaczonych do tego pokojach, z których w jednym porządku znajduje się bilar. Co się zaś obiadów i kolacyi tycze, uprasza się one wcześniej zamawiać. Jeżeliby ktoś chciał cały albo półkąpielny kuracyi, to jest: 60 albo 30 kąpeli używać, na ten czas jest Anteprenier gotów, dać kąpiele

w Abonamencie za mnieyszą cenę, lecz o to trzeba się z Anteprenierem wcześniej rozmówić. Chociaż kąpiele te dopiero z końcem Maia b. r. otworzone będą, można iednakże uzdrawiającéy wody mineralnéy, która z winem zmieszana bardzo jest smaczną i wzmacniającą przedéy dostać, lecz trzeba, jeżeli się do domu brać będzie, tymczasowie pewną kwotę za butelkę złożyć. O własnościach téy wody wyidzie osobno drukowana książeczka. (1)

Dnia 4. Maia 1811.

Filip Kowieński.

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 26. Kwietnia.

- Anna Maul, wdowa 60 lat m. w mieście Nro. 104.*
Maryanny Niedzielskiéy wdowy, córka Katarzyna 2 l. m. na Brod. P. Nro. 290.
Jan Goralewicz mularz 50 l. m. na Krak. P. Nro. 470.
Rozalii Jaworskiéy służącéy, córka Maryanna 12 tygod. m. na Hal. P. N. 126.
Katarzyna Schubertowa uboga 80 l. m. na Brod. P. Nro. 349.
Jan Mandaleski muzykant 40 l. m. na Brod. P. Nro. 349.
Katarzyna Kirchnerin N. 30 lat m. na Brod. P. Nro. 349.
- Ż y d z i:
- Ettel Nacht uboga 80 l. m. na Krak. P. Nro. 383.*
Jössela Kapsa Krawca, dziecko Rifka 2 1/2 roku m. na Zótk. P. Nro. 136.
Borucha Bindela kupczyka, dziecko Etia Golda 2 l. m. w mieście Nro. 211.

Przybyli do Lwowa

Dnia 2. Maia.

W. Sebastian Zielinski, Posessor, z Cyrk. Przemysl. JW. Hrabia Jan Drohożewski, Kapitan z Xię. War. z Cyrkutu Przemysl. — W. Jan Pawłowski z War. W. Józef Popiel, z Cyrk. Zótk. — W. Ignacy Włodek, z Cyrk. Zótk.

Dnia 3. Maia.

JW. Hrabia Witt, Dziedzic w Rosyji, z Wiednia. — JW. Hrabia Kontaisoff Ces. ross. Generał Maior, z Wiednia. — W. Ix. la Feuille, z Tarnowa. — W. Jan Winnicki, Podpułkownik z Xię. War. z Firleńcówki. — W. Antoni Truskolaski, z Sanoka. —

Dnia 4. Maia.

W. Ignacy Goliszewski, z Cyrk. Zótk. — W. Jan Wierzechanowski Plenipotent, z Warsz. — W. Jan Morgulec, z Rosyji. — W. Franciszek Czarnotuski, z Cyrk. Złoczow. — W. Bazyl Świdziński Plenipotent, z Sanoka. — W. Wawrzyniec Łaszewski, z Stryia. —

Dnia 5. Maia.

W. Bazyl Mochnacki, z Cyrk. Zótk. — W. Piotr Uieyski, z Cyrk. Zótk.

Wyiechali z Lwowa

Dnia 2. Maia.

W. Alexander Stadnicki, Kapitan z Xię. War. do War. — W. Józef Boznański, Porucznik, z Xię. War. do War. — JP. Michał Bergmann Chirurg do War. — W. Alojzy Mochnacki do Nowosiótek. — JW. Hrabia Alexander Starzyński, do Cyrk. Przemysl. — W. Franciszek Ci-kowski, do Wiednia. —

Dnia 3. Maia.

JW. Hrabia Adam Szydłowski, do Stanistawowa. — JW. Hrabia Cypryan Komorawski, do Cyrkutu Zótkiews. — W.

Popiel, do Cyrk. Zótk. — W. Syxtus Jaworski, do Cyrk. Zótk. —

Dnia 4. Maia.

W. Józef Staniszewski Dziedzic, do Rosyji. — W. Komar, do Cyrk. Zótk. — W. Wystocki, do Cyrk. Zótk. — W. Ignacy Włodek, do Cyrk. Zótk. — JW. Hrabia Kutaisoff ces. ross. Jenerał Maior, do Rosyji. — JW. Hrabia Witt Obywatel rossyjski, do Ross. — W. Piotr Ługowski Obyw. z Xię. War. do Brodów.

Dnia 5. Maia.

W. Franciszek Skrzyński Porucznik z Xię. War. do Warsz. — W. Franciszek Turkuł Dziedzic, do Cyrk. Złoczow. — J. Xiaze Karol Radziwit, do Warsz. — JW. Hrabina Zuzanna Tarnowska, do Warsz. — W. Cettner, do Cyrk. Zótk. — W. Olszewski, do Cyrk. Zótk. —

Kurs Monety w Lwowie dnia 6go

Maia 1811.

Dukat holenderski	9	Z. R.	—	Kr.
— cesarski	8	—	45	—
Szuffryn	25	—	—	—
Talar niderlandzki	4	—	12	—
— Pruski	2	—	54	—
Rubel rossyjski	2	—	45	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	185	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 28go

Kwietnia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	266	3/4	6	niedziel
Augsburg za 100 Z. R. (189 1/2 Uso.				(188 2 miesiąc.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 280				3/8
				6 niedziel.
Paryż za 1 Luwer Tournois, krayc.	45	3/4		
Dukat holenderski	8	Zr.	45	kr.
Cesarzskie Dukaty	8	—	38	—
Szuffryn	—	—	—	—
Talary niderlandzkie	—	—	—	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	—	—